
REPUBLIQUE FRANCAISE 

PREFECTURE DE LA GIRONDE 

DIRÉEEION CN 
ri 
ces As &dæse Communsles 

L'ADMRISERATIQN GENERALE 
Bureou de lo Protection de la Nature 

et de l'Environnement 

  
    

LE PREFET DE LA REGION AQUITAINE, 

PREFET DE LA GIRONDE, 

OFFICIER DE LA LEGION D'HONNEUR, 

Etablissements dangereux, insalubres où incommodes 

28. CLASSE 

N°10 76£. 

  

VU la loi du 19 Décembre 1917 modifiée, relative aux établissements dange- 
reux, insalubres ou incommodes, 

VU le Décret du 1er Avril 1964 portant application de la dite Loi, 

VU la demande formulée par M, DUBOURG François 

doricilié à RAUZAN 

à l'effet d'être autorisé à établir à RAUZAN lieudit "Petit-Bourg" 

un dépôt de ferrailles 

  

(Etablissement de ... 8e... classe ). 

VU les certificats constatant la publication et l'affichage de cette demande 
Pendant 315... jours, dans la commune de : RAUTAN 

1
.
0
.
3
3
.
2
0
.
1
9
9
 

VU le procès-verbal de l'enquête « de commodo et incommodo » à laquelle il 
a été procédé, constatant que la demande dont il s'agit mx donné lieu à Re 
POOSÉIORX cbservations, 

 



    

VU l'avis du Commissaire Enquêteur xmaatecdux 

VU l'avis de M. le Maire de RAUZAN 

en date du 26 décembre 1974 

VU l'avis de M. le Sous-Préfet de LIBOURNE 
en date du 15 jenvier 1975 

VU l'avis du Conseil Départemental d'Hygiène 
en date du 27 mare 1975 

VU l'avis de M. l'inspecteur Pxigeigai des Etablissements Classés en date 
du 2 décenbre 1974 

VU l'avis de M. le Directeur Départemental du Travail et de l'Emploi en 
date du 

VU l'avis de M. l'Inspecteur Départemental des Services d'ncendie et de 
Secours en date du 7 octobre 1974 

VU l'avis de M. le Directeur Départemental de l'Aménagement du Territoire, 
de l'Equipemen., du Logement et du Tourisme en date du 24 décerbre 1974 

VU le plan des lieux annexé au présent arrêté 

CONSIDERANT qu'il résulte de l'instruction à laquelle il a été procédé que 
l'autorisation sollicitée peut être accordée sans inconvénient pour l'hygiène et la 
sécurité publiques, 

ARRETE 

ARTICLE ler - M. DUBOURG François, domicilié à RAUZAN 

est autorisé à exploiter à RAUZAN, Lieudit “Petit-Bourg® 

un dépôt de ferrailles 

(Etablissement de <e classe), aux conditions suivantes



    

ant spécisl ours réservé puce 2e épi et ia préparation 
2) des dhjete uspeste ot vrèneee onu, non ainéoant. 44 

ge es Vilsues creux, eine, D présentant : 

smile evene, etes} en vus de der roplissae cu de jour vidange 

s see dispositif d'ouvwrture smmelle (ooumerc. 
me.) en vue 6e je Fecpotaoage ne de leur vicengs (oideme, Fête, eve 

pes qe , here: sine ne Vies de foros Civernes ai 

  

   

  

   

   
   
    

rare sers ébée ane baie ‘vive. En eutre, une ame step étune Daromer ant ie de 15 cbires sers flantée dfarbres Ë hauts tige, tenre pou 

  

bia den qpirsonre 5-00 

É* « à Itémtérieur de chaiier, aus ce plusieurs vies de airouistéon amant 
es de ain ns enante Juoqueu parte de réoaption ot an direstice 

"us ins à # nées Fises auront, ixplantés à 
es pans 6 Éd ar s des habitat 

ras fibrations transmises par de ei ne 
san. pas eco ibies ds shrer e vrisinage. 

es « Àe mi des eplereente cpéciasx prévus mar paragraphe: 
séaie es | ar de ermiie de rétantien 

      

       

      

#4 des vésreuee mb les, à aus ana tte ei éode de les route



    

RUE Re Me LRRRLIT qur Le chentier, À Ltensgpti de ceux Li iuahiee LITTTIRE Pr dre rates dde 

BE =   
   

  

g É: iirétée à 5 à : nètres evbeñ, Chagpe SpA 6e rematiques mers Suite ciromante rhtres exbes. Ces éépits sorcpt RE Lee “se cn seères E Fax 4ns qi etats Fee        

  

  

Cette isiendotion, prérisée dans je régie de Sentier, sera alTi she mer ie Lieux de Lewis) ms portes ciduiene inéieués       



mie 

  

. servi ve re mdtions das arudux Ci s #ir, marine, RPDRULE Hhbiomeie ma rc de 5 ne ant babiitsé pes mabantion Ah À és este 4 de metra iegitr 

   

  

   

   

  

a se moér de técérhsne sert sffichte Gates is Eure ds prépes Es de ailes 

  

    

  

LE « ie vhsniler serge sis ee étas ds déreiiseties perse des Lariures des produite raiisides ss “à CAL ESÉ pa  péisise #5 É6ra à ant.son terust sh “à <& 45 pan 

ss sera sifactuée 60 tant me de boss, 

LT 7 Sn te disiter Les risques € 

  

     

  
és itscske &e attier me dass ex Léa “ serdisnsase 

FE = ne, deera présent 

 



    

ARTICLE 2.- Les conditions ci-dessus DE peuvent, En aucun cas ni à aucune 
époque, faire obstacle à l'application des dispositions édictées par le Livre II du 
Code du Travail et les décrets réglementaires pris en exécution du dit Livre, dans 
l'intérêt de l'hygiène et de la sécurité des travailleurs, ni être opposées aux mesu- 
res qui pourraient être régulièrement ordonnées dans ce but. 

ARTICLE 3.- La présente autorisation est délivrée au titre de la Loi du 19 Dé. 
cembre 1917. Elle ne dispense donc pas le permissionnaire de solliciter également 
les autorisations qui pourraient lui etre nécessaires en vertu d'autres dispositions 
législatives ou réglementaires en vigueur, et notamment le permis de construire. 

ARTICLE 4.- Les droits des tiers sont expressement réservés. 

ARTICLE 5.- Avant de mettre con établissement en activité, l'impétrant devra 
justifier qu'il s'est strictement conformé aux conditions qui précèdent. 

IH devra, en outre, se soumettre à la visite de son établissement par l'Ins- 
pecteur des Etablissements Classés et par tous les agents commis à cet effet par 
l'Administration préfectorale. 

ARTICLE 6.- Il est expressément défendu au permissionnaire de donner aucune 
extension à son établissement et d'y apporter aucune modification de nature à aug- 
menter les inconvénients avant d'en avoir obtenu l'autorisation. 

ARTICLE 7.- La présente permission se trouverait périmée de plein droit si l'éta- 
blissement était transféré Sur Un autre emplacement. si son exploitation était inter- 
lompue pendant un délai de deux ans, ou s'il s'écoulait un délai de deux ans avant 
sa mise en activité. 

ARTICLE 8.- Faute par le permissionnaire de se conformer aux conditions sus- 
indiquées et à toutes celles que l'Administration jugerait utiles, dans l'intérêt de 
l'hygiène et la sécurité publiques, de lui prescrire ultérieurement, la présente auto- 
risation pourra être rapportée. 

ARTICLE 9.- Le permissionnaire devra toujours être en possession de son arrêté 
d'autorisation et le présenter à toute réquisition. Une copie de cet arrêté devra, en 
Outre, être constamment tenue affichée dans 1e lieu le plus apparent de l'écablisse- 
ment.



        

ARTICLE 10.- Ampliation du présent arrêté sera transmise à M. le Maire de 
RAUZAE 

qui demeure chargé de la notifier à 
l'intéressé. 

Une deuxième ampliation sera déposée aux archives de la commune pour y 
être communiquée à toute partie intéressée qui en fera la demande. 

ARTICLE 11.- M. le Maire de RAUZAK 
est également chargé de faire afficher à la porte de la Mairie un extrait du présent 
arrêté énumérant les conditions auxquelles l'autorisation est accordée, en faisant 
connaître qu'une copie intégrale est déposée aux archives communales et mise à la disposition de tout intéressé. 

Cet extrait sera inséré, par les soins du Maire et aux frais de l'industriel, dans un journa! d'annonces légales du département. 

ARTICLE 12 - M. le Secrétaire Général de la Gironde, 
- M. le Sous-Préfet de LISCURKE 
- M. le Maire de RAUZAN 
- M. l'Inspecteur Principal des Etablissements Classés, 
- M.l'Inspecteur Départemental des Services d'Incendie et de 

Secours, 

- M. le Directeur Dénartemental du Travail er de l'Emploi, 
- M. le Directeur Départemental de l'Aménagement du Territoire, 

de l'Equipement, du Logement ét du Tourisme, 
- M. le Commissaire Central, 
- M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie de la Gironde. 

et tous Officiers de Police Judiciaire Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

Fait à BORDEAUX le 30 avril 1975 

+ 

.HEPREFET, Pour le PTT 4 per dé'égation 
Le ..i ’ 85 

Communeiss, Scoisires et Cuturelles 

Signé : Maurice CLAUX 

G SAINTLMARIE


